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A város köztisztasága.
Baja, 1909 augusztus 31.

A legutóbbi időkben sokat vitatkoz
tak a felett, hogy a város utcáinak és 
tereinek tisztántartását, sepertetését és 
általában a köztisztaságot miként, mi 
módon lehetne a leghelyesebben és a 
közérdeknek leginkább megfelelően 
ellátni.

A kérdést oly fontosnak, városunk 
közegészségügyére oly nagy horderejű
nek véljük, hogy kötelességünknek tart
juk az üggyel e helyütt újra és ismé
telve foglalkozni Kétségtelen, hogy 
városunk köztisztasága nem mintaszerű 
és nem állítható oda példaképpen más 
városok elé. Hogy miért van városunk 
köztisztasága ellen oly sok és alapos 
kifogás, azt most ne keressük. Egyik ok 
minden esetre abban keresendő, hogy a 
mi szűkös anyagi viszonyaink között 
erre a célra eleget nem áldozhatunk.

Szükséges azonban egy oly megoldást 
keresni és találni, amely a várost nem 
terheli túlságosan meg és a közérdek 
mégis meg volna óva.

Szakértő kézből egy igen életre való
és figyelemre méltó tervet kapunk. Ha
ennek a tervnek a megvalósítása elé
akadály nem gördülne, úgy azt hisszük.
a köztisztaság és az utcák rendben 
tartásának kérdése a legszerencsésebb
módon nyerne megoldást.

Arról van szó, hogy egy régi állást, 
amelyet annak idején takarékossági 
szempontból beszüntettünk, újra szer
vezzünk. A városi kertész állást értjük 
ez alatt. Csakhogy ezúttal szélesebb
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munkakört kellene a kertészre ruházni. 
Ez voltaképpen nem is városi kertész 
volna, hanem minálunk egy egészen uj 
állású városgazda. Ez azonban csak 
minálunk uj. Zomborban, Újvidéken és 
több más városban régen igen jól bevált 
már a városgazdái állás.

A városgazdának kötelessége volna
ellátni az utcák tisztántartását, az összes 
külső gazdasági dolgokat és különösen
a város kertészeti munkát. Ez különösen 
fontos volna minálunk, mert kétségtele
nül a mi városunkban fektettek eddig a 
legkevesebb súlyt a külcsinra. Zombor
ban, ahol ezt a munkát szintén a város
gazda látja el, igazán pompás karban 
van a vasúti park és az utcák legtöbbje 
parkozva van. A rni utcáink bizony 
üresek, sivárok, dísztelenek. A vasúti 
kertről meg éppen szólni is alig lehet. 
Pedig ha volna ember, aki gondozza, 
rendben tartja, kétségtelen, hogy a város 
egyik legkellemesebb tartózkodási 
helyévé válna.

A város közérdeke szinte parancsolja, 
hogy ez az állás betöltessék. Csak az a 
kérdés, hogy mily módon. Mert az tiszta 
sor, hogy ez új terhet róna a városra. 
Ugyanazon helyen, ahol a városgazdái 
állás tervét felvetették, azt a tervet is 
megpendítették, hogy a városgazda 
javadalmazása oly módon volna keresz
tül viendő, hogy a Lökért mögött el
terülő, városi tulajdont képező 15 hold 
földet átengednék a városgazdának. A 
készpénz javadalmazását pedig úgy 
véli elintézni, hogy beszüntetné a 
Rezsö-telepnek folyósított 1000 korona 
segélyt és ezt használná fel a város

gazda javadalmazásaul. Már most csak 
az a kérdés, hogy ez a megoldás mél
tányos volna e?

!

A tanítóképző-intézet
értesitéje.

Mint minden évben, az idén is a m. kir. 
állami tanítóképző-intézet értesítője zárja be 
a tanintézetek beszámolóit. A kezünkben levő 
füzet nem annyira terjedelmével — 62 oldal 
— mint inkább tartalmának gazdagságával, 
a benne foglalt adatoknak áttekinthető csopor
tosításával és teljességével lepi meg a külső
ségeket nem kereső szakembert.

Az iskolaév történetét vázoló bevezető cik
kekben az intézet igazgatója örömmel regisz
trálja a hazai elemi iskolaügy életében forduló
pontot jelző 1908. évi XXVI. t. cikket az 
ingyenes elemi oktatásról, s jól jegyzi meg, 
hogy egyedül ez a törvénycikk tette teljessé 
az általános tankötelességről szóló 1868. évi 
törvényeinket. Ugyancsak megemlíti a váro
sunk elemi oktatásában beállott azon örven
detes változást is, hogy az iskolák államosítá
sával és a tantermek és tanerők szaporításá
val az elemi iskolákban 31 állami tanító 
fogja szolgálni a nevelésnek szent ügyét.

Általános vonásokban rajzolván a képző
intézet kettős feladatát, t. i. az egyéni és tár
sadalmi nevelését az intézeti ifjúságnak, be
számol a tanári testületben beállott változá
sokról, a tanárok továbbképző működéséről, 
az alapítványokról, a látogatásokról s a 25 
éves találkozóról.

Az alapitványozu nemeslelkü jótevők sorát 
Nádas Sándor és neje, szül. Scult ily Emma 
gyarapítja egy-egy ê er koronás stipendiummal.

A tanári testület a ^ülönböző vallásfeleke
zetek hitoktatóival s a nevelő-tanárokkal 
egyetemben 24 tagból áll. Közöttük nem egy 
névvel találkozunk, melynek viselője váro
sunk tudományos, művészeti és társadalmi 
életében előkelő helyet vívott ki magának.

A növendékek száma az év elején 198, az 
év végén 181 volt, kik összesen 28 magyar
törvényhatóságnak és három külföldi ország-
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nak területéről sereglettek össze. Es e nagy 
tarkaságban látjuk a helybeli képzőintézetnek
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Kevés fűtőanyag, 
nagy fütdképesség !

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerű, mint díszesebb kivitelben !8ddig 600.000 darab van forgalomban. JVtinden eredeti „JVteteor“ kettős csillag védjeggyel van ellátva.Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól! mm

Eredeti „METEOR** kályhák Baján csakis:
^ " S r e s c h e r  G y u l a  
kereskedésében kaphatók.
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legnagyobb, valóban országos fontosságát. 
Mert tagadhatatlan, hogy e sokféle vidékről, 
nemzetiségből, társadalmi osztályból származó 
ifjú itt ebben a jeles intézetben egymáshoz 
nivellálódik a munka és a rend szeretetében 
és az erős, hazafias érzésben, mely érzel
meket az intézet minden rendelkezésére álló 
eszközzel - ezek során említjük az önképző 
körnek több kiváló ünnepét és a fényesen 
sikerült tornaversenyt is — 
nak lelkében.

A tanszerek és könyvtárak gyarapodásáról, 
éz intézeti óratervről, a tanitóképesitő vizs
gáról a gyakorló iskoláról és a gazdasági 
ismétlő iskoláról szóló kimutatások kiegészí
tik az egész iskolai évről szóló statisztikai 
képet.

Pedagógus.

Telefonhirek.
Budupeet, 1909. augusztus 31

Az orvos-kongresszus.
A budapesti nemzetközi orvos kon

gresszuson a mai délelőttön már a ko 
moly munkához fogtak. Az összes szak
osztályok ülést tartottak, amelyeken sok 
felszólalás történt. Érdekes, hogy ezúttal 
is a legritkább esetben beszéltek néme
tül, hanem leggyakrabban angol és 
francia nyelven.

Cseheilenes tüntetés.

tíécsben ismét magasan lobog a 
nemzetiségi gyűlölködés lángja. Ma 
mintegy 300 német nemzeti párti diák 
gyűlt össze Becs utcáin és a cseheket 
szidalmazva vonultak végig az élénkebb 
forgalmú utcákon. Egy rendőr közbe
lépett, hogy rendet csináljon, mire a 
300 diák neki esett az egy szál rend
őrnek és alaposan elverte. Aztán a 
cseh üzletek és cseh lakások ablakait 
verték be Közben megérkezett a lovas 
rendőrség és hosszas küzdelem után 
rendet csinált Több lovas rendőr meg
sebesült.

Elmaradó katholikus gyűlés.
Az osztrák katholikus nagygyűlés az 

osztrák nemzetiségek villongása folytán 
ez'évben elmarad.

a napok, 8 órakor már sötét este van s 
hűvösek az éjszakák. Mindez azt bizonyítja, 
hogy vége a nyárnak, vége az uborkaszezon
nak, az ősz itt van s a városi élet újra 
benépesíti az utcákat.

Iskolai értesítés. A belvárosi, felső- és 
alsóvárosi községi elemi iskoláknál szeptem
ber hó 1—3 napján d. e. 8 —11-ig, d. u. 
2 4-ig vallásfelekezeti különbség nélkül fel

táplált az ifjak- vesszük a 6—11 éves iskolaköteleseket. 4-én
ünnepélyes istentisztelettel megnyitjuk az évet; 
6-án megkezdjük a rendes tanitást. A beiratás 
alkalmával minden gyermek igazolni tartozik, 
hogy védhimlővel be van oltva. Az iskolába 
járt tanulók tartoznak értesítőjüket felmutatni. 
Vidéki tanulók csak hiteles iskolai bizonyít
vány, illetőleg felvételi vizsgálat alapján 
vétetnek fel magasabb osztályokba. A beírás 
alkalmával az adókulcs szerint megállapított 
tanítási dij, azonkívül 30 filléres nyugdij- 
járulék és 20 fillér értesitőpénz fizetendő. Azon 
szülők, kik gyermeköket a háznál óhajtják 
taníttatni, ezt a közs. iskolaszéknek az igaz
gatóság utján bejelenteni tartoznak. Kérjük 
a szülőket, hogy gyermekeiket pontosan a 
kitűzött időben Írassák be ; mert a beiratási 
idő elhanyagolása következtében, ha már a 
létszám megtelt, nem számíthatnak abba az 
iskolába való fölvételre, ahová különben tar
toznának. A szegény sorsú tanulók pedig, ha 
a jelzett idő alatt be nem iratkoznak, semmi
nemű segélyben nem részesülnek. Az iskolai 
nevelő-oktatás eredményessége szempontjából 
nagyon fontos, hogy a tanulók évközben 
pontosan látogassák az iskolát. Figyelmeztet
jük az i. t. szülőket, hogy gyermekeik rendes 
iskolábajárása egyrészt nekik is érdekükben 
áll, mert az indokolatlan mulasztásért az 
1868. évi 38. t.-c. 4. §-a értelmében bűntettei
nek ; másrészt gyermekeik érdeke is ezt kívánja, 
mert a rendetlen iskolalátogatók tanulótár
saikkal együtt haladni nem képesek s igy a 
bukottak az osztályismétlők számát szapo
rítják. A felsővárosi általános ismétlő iskolába 
teljesen díjmentesen szeptember 6-tól 15-ig 
vesszük fel a 12—15 éves iskolaköteleseket. 
A beiratást a felsővárosi iskola igazgató-tani- 
toja vasárnaponként 8—10-ig teljesiti.

Baja, 1909. augusztus hó 28-án.
Dr. Hegedűs Aladár.

kir. tanácsos, polgármester, 
isksz. elnök

Ostromállapot.
Macedóniában a török főparancsnok 

tekintettel a görög válságra, kihirdette 
az ostromállapotot.

NA Pl H ÍREK.
Élénkül a város.

A nyári hónapok élettelen, unalmas idő
szaka elmúlott, kezd a város élénkülni. A 
nyaralásról lassunkint érkeznek haza. Minden 
vonat bcrobogasával népesebb lesz a város. 
A hazatérő családokon kívül az iskolák iránt 
érdeklődő szülők is mind sűrűbben tűnnek 
föl az utcákon s a hét végén már a diákok 
s tanuló leánykák serege is fölvonul. A 
könyves boltokba is nagy csomagokat szállí
tanak a «speditőrkocsik,« csak úgy rogynak

A szemtelenség netovábbja. A minap 
történt, hogy egy fiatalember, akit azonban 
megnevezni nem akarunk, nevenapjára gyö
nyörű aranyórát kapott a mamájától. Nem 
sokáig élvezhette azonban a remek ajándékot, 
mert egy verőfényes reggelen arra ébredt, 
hogy az óra lánccal együtt eltűnt az éjjeli 
szekrényéről. Persze hiába tettek jelentést a 
rendőrségen, az óra nem került elő. Circa 8 
nap mult el a lopás után, amikor a károsult 
ifjú ember a következő levelet kapta :

Tisztelt fiatal Barátom !
Mintegy 8 nappal ezelőtt bátor voltam az• •

On éjjeli szekrényéről b. aranyóráját elemelni. 
Sajnálattal tapasztaltam azonban az elmúlt 
8 nap alatt, hogy az óra nem a legpontosab
ban jár, sőt néha meg is áll. Minthogy az óra 
még teljesen uj, egész bizonyos vagyok benne, 
hogy Un jótállás mellett vette az órát, minél 
fogva nagyon kérem, hogy az órás jótállási 
nyilatkozatát — melyre Önnek már semmi 
szüksége sincs - nekem »Becsületes« (!) jelige 
alatt Baja, poste restante, megküldeni szives-

csendőrőrsök feljelentést olyan könnyelmű 
parasztgazdák ellen, akik a cséplőgépet u 
biztonság szempontjából nem szerelik fel 
kellően. Az egyiknél van mentőszekrény, de 
üresen, a másiknál még üres mentőszekrény 
sincsen, a harmadik meg tűzi-fecskendőt nem 
tartott a gépjénél. Ezek ellen most a bajai 
bíróság megindítja az eljárást.

Őzvegyember bánata. Jó öreg Vajda 
Jóskának meghalt a tavaszkor a felesége 
Elsiratta, eltemette mégis gyászolta az asszonyt 
amint illik és azóta özvegyi sorban él. Azon
ban a héten összehozta a rossz sorsa egy 
özvegy asszonnyal, aki neki menten mégis 
tetszett. Az özvegy asszony azonban hallani 
se akart a férjhezmenetelről. Vajda Jóska 
azonban erővel behatolt szive özvegyének a 
lakásába és addig nem akart távozni, amig 
ingenlő választ nem kap. Az özvegy me
nyecske nem adott igenlő választ, hanem 
segítséggel kiverte az erőszakos kérőt. Más
nap pedig megtette ellene a feljelentést 
magánlaksértés vétségéért.

Lovagiatlan sógor. Koch Lukácsné csá- 
volyi menyecskének valami vitája akadt a 
sógorával Koch Mihállyal. A sógor sehogyan 
sem akart ángyának igazat adni. Amikor már 
nagyon heves lett a vita, Miska sógor elő
vette a végső argumentumot és sógorasszo
nyát oly alaposan elverte, hogy az kénytelen 
az ágyat nyomni. A bajai bíróságnál fog a 
fura sógor tettéért felelni.

Apa és fiú. A bajai bíróságnál feljelentést 
tett egy fiatal legény egy idősebb ember ellen 
súlyos testi sértésért. Hát ez nem ritka eset, 
csakhogy ez a feljelentés elüt a mindennapi 
szurkálástól. Apa áll itt fiával szemben. 
Ifjabb Lénárdt János feljelentette az édes 
apját, idősbb Lénárdt János hercegszántói 
lakost, mert az egy éles konyhakéssel meg- 
szurkálta. A szurkálásnak az volt az oka, 
hogy a fiú az apa tudtán kívül kabátot vett 
Baján.

Hercegszántó vezet a verekedések terén. A
bajai bírósághoz egész csomó hercegszántói 
verekedésről, szurkálásról és becsületsértésről 
érkezett panasz. Ha ez sokáig igy tart, akkor 
Hercegszántó külön büntetőbíróság felállítá
sát kéri.

Iskolatáskák, csődtömegből származók, 
igen olcsó árakon kaphatók ifj. Wagner 
Antal könyv- és papiroskereskedésében.

Zeneestéiy. Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e i m á j e r  Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható.

a hatalmas nóniuszok a nehéz teher húzásá
ban. A diákgyerekek pedig ott settenkednek kedjék.
u bolt előtt s élénken érdeklődnek a könyv- 1 Hogy a károsult fiatalember teljesitette-e 
jegyzékek iránt, mert e szerint igazodik a ezen naiv kívánságot, nem tudjuk biztosan.
diákbőrze, ahol a régi iskolakönyvek képezik Testi épség elleni kihágás. A. bajai biró- 
az adásvétel tárgyát. Rohamosan rövidülnek súgnál egymásután tesznek a környékbeli

SPORT.
A Bajai S. E. Zomborban.

Fényes eredménnyel járt amár eddigelé is 
jó nevű bajai versenyző gárdának zonibori 
szereplése. Fölényes győyelmeik az úszószá- 
mokban, atlétikai sikeres szereplésük élénk 
bizonyítéka a helyi sportélet helyes irányá
nak, erős fellendülésének.

Az úszó verseny bői ismét IViesel b\ neve 
emelkedik ki nagy fölénnyel nyervén az 1000 
m. Ferenc-csatorna bajnokságot, valamint a 
két Borossal és Spinénél a staféta csapatot 
vitte diadalra ; második lett 50 yardon. Boros 
Iván első lett a junior-úszásban, ugyanitt Boros 
G. harmadik.

Az atlétikában — bár a zomboriak a baja- 
iak félelmetes ugrási számaiból csak egyet 
vetett fel nagy kérésre — hasonlóan szépen 
szerepeltek. így Koller l\  a magasugrásban 
első, sulydobásban és 100 yardos futásban 
második és harmadik, Devich D. második az
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ugrásban. Esélyeiket több számban csak a 
Budapestről lerándult két Rácz (B. E. A. C.) 
testvér, országos hirü versenyzők, kik Kúla 
szineiben indultak, rontották meg. A többi 
város képviselői (Zombor, Szabadka, Bajmok) 
csak másod-harmadrangú sikert értek el. Kí
vánatos volna már most egy őszi meeting 
keretében a szegedi klubokkal felvenni a 
versenyt.

KÖZGAZDASÁG.
A bortörvény fontosabb rendelkezései.

(1908. évi X L VII. törvénycikk. Életbelépett 19O9.
évi január hó i-én )

Cukro^ás.
Cukrozásnak csak a must erjedése előtt, 

a szürettől legfeljebb ugyanazon évi novem
ber hó 30-ig terjedő záros határidő alatt, csak 
a következő bekezdés szerint erre feljogosított 
hivatalos községektől előzetesen kikért enge
dély és rendeleti utón megállapítandó ellen
őrzési rendszabályok mellett s kizárólag oly 
célból és oly mértékig van helye, hogy a 
kedvezőtlen évjáratok termésének mustjában 
a túlságosan alacsony cukortartalom legfeljebb 
annyira legyen felemelhető, amenyi, az adott 
viszonyok között, normális években lenni 
szokott. Egy hektoliter musthoz azonban 4 
kilogrammnál több cukor semmi esetre sem 
adható.

A cukrozási engedély megadására az illeté
kes vincellériskolái igazgatóságok és a szőlé
szeti és borászati felügyelők vannak feljogo
sítva, a cukrozási engedélyért tehát ezekhez 
kell fordulni. Az e tárgyban hozott határoza
tok ellen csakis az engedélyt kérő fél és 
pedig a határozat kézbesítését követő 15 napon 
belül, a földmivelésügyi ministerhez feleb- 
bezhet.

A must cukrozásához csakis finomított 
répa- vagy nádcukor használata engedélyez
hető. Másféle cukorneműeknek, pl. keményítő- 
cukornak (szőlőcukornak, burgonyacukornak), 
invertcukornak, vízben feloldott cukornak, 
cukorszörpnek stb. használata tilos.

Édes bor készítése céljából a must, vagy 
bor cukrozása tilos. (4. §,)

Olyan bort vagy mustot, amely cukrozva 
van, tilos «természetes)), «valódi» vagy más 
olyan jelzővel jelölni meg, amely azon véle
lem keltésére lehet alkalmas, mintha a cuk- 
rozás nem történt volna meg. (5. §.)

Tiltott anyagok.
A törvényben kifejezetten megengedett 

anyagokon kívül bármiféle más anyagot tilos 
a must vagy bor készítéséhez vagy kezelésé
hez használni.

Ilyen tilos anyagok például : a viz, maszola- 
szőlő, saccharin és más édesítő anyagok, 
ólomcukor, glycerin, salicylsav, borkősav és 
másféle savak, kátrányfesték és más festő
anyagok (bodza, mályva stb.) zamatositó és 
szagositó anyagok, kivonatok stb. (6. §.)

Borvidéki elnevezés.
Tilos a mustot vagy bort olyan borvidékre, 

községre, bortermő helyre, olyan termelő 
nevére vagy pincéjére, úgyszintén olyan szőlő
fajtára utaló jelzéssel vagy elnevezéssel hozni 
forgalomba, amely nem felel meg az illető 
must vagy bor tényleges származásának, 
illetőleg annak a szőlőfajtának, amelyből a 
bor szüretett. (10. §.)

Különböző borvidéken, községben vagy 
bortermő helyen termett vagy különféle szőlő
fajtákból szűrt mustok vagy borok össze
házasítása esetén az összeházasított must 
v<*gy bor — a tokaji borvidék kivételével

Az első közlemény megjelent lapunk augusztus 22-iki
•«imában

azon borvidék, község, vagy bortermő hely, 
illetőleg azon szőlőfajta megjelölése mellett 
hozható forgalomba, amely borvidék, község 
vagy bortermő hely, illetőleg szőlőfajta jel
legének a must vagy bor tényleg megfelel.

A tokaji borvidéken termett must vagy 
bor csak a tokaji borvidék területén kivid eső 
helyeken házasítható össze más borvidékről 
származó musttal vagy borral, de az ilyen 
házasított mustot vagy bort feltétlenül tilos 
»tokaji«, >tokaji bor*, 'tokaji aszú*, »hegy- 
aljai«, «szamorodni*, »máslás« vagy általá
ban a tokaji borvidékre, vagy ezen borvidékbe 
tartozó valamely községre, vagy bortermő 
helyre utaló elnevezés alatt forgalmúba hozni.

Külföldi bort, vagy olyan összeházasított 
bort, melyben 25%-nál több külföldi bor van, 
tilos hazai termésű bor gyanánt forgalomba 
hozni. (11. §.)

(Folyt, köv.)

Segédszerkesztő :
FODOR KÁROLY.

Kiadóhivatal :
WAGNER ANTAL

könyvkereskedésében
Szerkesztőség telefon sv.aniH 101. 
Kiadóhivatal telefon szarna: 3ti.

Egy mészáros segédet
ki mint üzletvezető is szerepelne, keres 
T e i c h n e r  Hermann Sükösd Ajánlatok 
a kiadóhivatalba kéretnek „Mészáros"

jelige alatt.

T A N S Z E R E K  - « Ë
minden intézetbe, kiváló jó minőségben kaphatók

Z O N G O R A R A K T Á R

W agner A ntal
B A J Á N .

m .  .z  r r _ r r r .  r m ' - a r ? — r * J T .L .

Tankönyvek
a zirc.-cist. r. kath. főgimnáziumába

T ankönyvek
az állami tanítóképző intézetbe és gyakorló isk.

T ankonyvek
a városi polgári iskolába

T ankönyvek
az apáca zárdába

T ankonyvek
az állami elemi népiskolákba.

0591. szám.
1909. tlkvi.

m

Á r v e r é s i  h ird e tm é n y .
A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést 
dr. Bruek Samu bajai ügyvéd által képviselt 
Pollitzer Jakab bajai lakos végrehajtató javára 
Ferenczi János és neje Szekeres Katalin nagy
baracskai lakosok ellen 80 korona töke, ennek 
1909. évi június hó 1-től járó 5% kamatai, 
33 korona 60 fillér eddigi, 17 kor. 05 fillér 
ezúttal megállapított és a még felmerülendő 
költségeknek, különben mégis Ferenczi J. csupán 
csatlakozott és dr. Monostori Gy. bajai ügyvéd 
által képviselt Ripp Samu bajai lakos végrehaj
tató 60 korona tőke, ennek 1908. évi szeptem
ber hó 25. napjától járó 5% kamatai, 35 kor. 
eddigi és a 6467/1909. tlkvi. sz. kérvénybeli költ
ségek fejében ezúttal 16 kor. 30 fill, költségből 
álló követelés kielégítése végett az 1881. évi 
LX. t.-cz. 144. és a következő §§-ai értelmé
ben, valamint az 1908. évi XLI. t.-cz. 21. §-a 
alapján a szabadkai kir. törvényszékhez tartozó 
a bajai kir. járásbíróság területén lévő a nagy
baracskai 227. számú betótbeni A. I. 1—2 
sorsz. végrehajtást szenvedők nevén álló 139 és 
140. hrsz. 370 ö. i. számú házas beltelekre 
821 kor. kikiáltási árban ezennel elrendeli és 
annak Nagybaracska községházánál 1909. é v i  
s z e p t e m b e r  hó 17. n a p j á n a k  d é l 
e l ő t t i  10 ó r á j á t  kitűzi.

A fenti ingatlanság a kikiálátsi ár 2/3-adáuál 
alul eladatni nem fog.

Árverezők a kikiáltási ár 10% át kész
pénzben vagy óvadókképes papírokban a kikül
dött közéhez tegyék le.

Vevő a vételárat három egyenlő rész
letben és pedig az első részletet 15 nap, 
a másodikat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt, 
mindég az árverés jogerőre emelkedésétől 
számított, de mégis az árverés napjától járó íj% 
kamataival együtt a bajai m. kir. adóhivatal, 
mint bírói letétpénztárnál, az ide két példány
ban és kellő felzetekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számitta- 
tik be.

Baja, 1909. évi julius hó 6. napján.
Temmer,
kir. járásbiró.

A Vöröslőd mellett lévő

LAKHÁZAM
bérbe adom

Schleicher Antal

FINOM

ELADÓ.

Schleicher Antal

Egy hold

7 é oe s  s z o l l ö ,
olasz rizlingi. fehér és piros saszla, ka 
dárka, delevára és többféle szagos sző
lővel beültetve, e l a d ó  Bajaszentistván 
mellett. Tulajdonos R a s z t i k Ma t i ld

Budupesti-ut 4. szám.
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Goldschmidt és Takács
posztó, vászon, selyem, rtifös és divatáru

kereskedése

a Fischer Lipot-féle házban

megnyílt.
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Feltűnő újdonság!

— Minden hirdetés felesleges. —
A dohányzó egyszer veszi és többé

mást nem szíhat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és szivarkahüvela kapható

az ország minden

ígessegi :

Hirdetmény.
A volt

özy. Spitzer Simonne és Tsa-féle 
téglagyár ismét üzemben van,

tégla
ahol

} cserép
cementárúk

leszállított árak mellett
eladatnak.
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Kiváló minőség !

Elpusztíthatatlan 
Szerkezet !

Rem ek h an g  ! 
O l c s ó  á r a k  !

‘ VIaf .>wSW, *'"íV1»*'V

Kedvező
fizetési feltételek! 

Tíz éve?
Írásbeli jó tá llás i!!

j " m F
M ï l '  .  k f t  •* •

â
A cég régi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

ifj. Wagner Antalnál
B f l j A t i

Korcsmárosok és bortermelők
figyelmébe !

Az uj bortörvény szerint minder
bortermelő és kimérő által vezetni

kötelezett

Bornyilvántartási könyv
több évi használatra készítve, bekötve
I korona 20 fillér árban beszerezhető:

Nánay Lajos könyvnyomdájában
BAJÁN.

A gróf Battyányi Lajos-utca 13. számú 
házban 3 szoba, konyha, éléskamra, fás

kamra és padlásból álló

U T C A I L A K Á S
november hó 1-ére kiadó- 

Az érdeklődők felvilágosítást
nyerhetnek :

Dr. NY1RATY JÁNOS 
ügyvédi irodájában.

Jókai Mór-utca 14. számú házban három 
szoba, tágas, zárt folyosó, konyha, élés
kamra, fáskamra és külön padlással biró

utcai lakás
Az

november 1-ére kiadó, 
érdeklődők felvilágosítást nyerhetnek 

Dr. NYIRATY JÁNOS
ügyvédi irodájában.

Kádár-utca 9. számú házban egy 
utcai három szobából álló L A K Á S  
minden mellékhelyiséggel azonnal kiadó. 
Bővebb értesítést a tulajdonos nyújt, 
W a g e n  b l a t t  József mészáros és hen
tes, Szegedi-út 27.

Jókai Mór-utca 14. sz. házban 
két szoba, konyha, éléskamra, 
fáskamra és külön padlással biró

udvari lakás
a z o n n a l  k i a d ó .

Az érdeklődök felvilágosítást

D r.
nyerhetnek

N Y I R A T Y  J Á N O S
ügyvédi irodájában.

Nyomatott Náuay Lajosnál Baján.




